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Protokół nr 20 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 15 kwietnia 2021 roku 

 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji. 

Posiedzenie prowadził Pan Rafał Kandziora, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). W 
posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach  konkursowych, oceniających oferty 
zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących Wojewódzkiego Programu – 
Owca Plus do roku 2027 w charakterze ekspertów. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora otworzył posiedzenie  Komisji, powitał 
wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami 
obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. 
Następnie przedstawił przesłany mailowo proponowany porządek posiedzenia: 1. Otwarcie 
posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach  
konkursowych, oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert 
dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027 w charakterze 
ekspertów. 3. Sprawy różne. 
Wobec braku propozycji zmian do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poddał 
jego przyjęcie pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 
Ad.2 
Wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych, oceniających oferty 
zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących Wojewódzkiego Programu – 
Owca Plus do roku 2027 w charakterze ekspertów. 
 

Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że do Komisji wpłynęło pismo 
Pani Beaty Białowąs, Członka Zarząd Województwa Śląskiego (z dn. 30.03.2021r. BB-TW-
ZD-00003/21) z prośbą o wytypowanie przedstawicieli do prac w komisjach konkursowych, 
oceniających oferty zgłoszone w ramach otwartych konkursów ofert dotyczących 
Wojewódzkiego Programu – Owca Plus do roku 2027 w charakterze ekspertów. Chodzi o 
dwa ogłoszone konkursy: 

 otwarty konkurs ofert na zadania publiczne dotyczące ochrony przyrody i krajobrazu, 
zawarte w Wojewódzkim Programie – Owca Plus do roku 2027, 

 otwarty konkurs ofert na zdania publiczne promujące Wojewódzki Program – Owca 
Plus do roku 2027. 

Przewodniczący zaproponował dwie kandydatury do obu komisji konkursowych – Radnego 
Stanisława Baczyńskiego i Radnego Józefa Kubicę – którzy wyrazili chęć pracy w komisji. 
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Następnie spytał, czy ktoś spośród Radnych chciałby zgłosić inne kandydatury a wobec 
braku zgłoszeń przeszedł do głosowania w sprawie wytypowania Radnego Stanisława 
Baczyńskiego i Radnego Józefa Kubicy do komisji konkursowych Wojewódzkiego Programu 
– Owca Plus do roku 2027 w charakterze ekspertów. 
 
Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 
wytypowała w charakterze eksperta Radnego Stanisława Baczyńskiego i Radnego 
Józefa Kubicę do prac w komisjach konkursowych oceniających oferty złożone w 
ramach: 

 otwartego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące ochrony przyrody i 
krajobrazu, zawarte w Wojewódzkim Programie – Owca Plus do roku 2027, 

 otwartego konkursu ofert na zdania publiczne promujące Wojewódzki Program 
– Owca Plus do roku 2027. 

 
Ad. 3 

Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zasygnalizował, że mieliśmy na dzisiejszym 
posiedzeniu podjąć temat obwodów łowieckich. Temat nie jest jednak zakończony, bo 
wpłynęło 8 uwag na temat projektu podziału obwodów. Prośba do Dyrektora Departamentu 
Terenów Wiejskich o krótkie wprowadzenie, co się dzieje w tym zakresie. 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał przybliżył na jakim etapie 
są prace nad projektem podziału województwa na obwody łowieckie. Zarząd Województwa 
uchwałą z dn. 23 marca podjął decyzję o przeprowadzeniu konsultacji do projektu uchwały 
w sprawie podziału województwa śląskiego na obwody łowieckie. Konsultacje trwały od 23 
marca do 12 kwietnia. Opinie miały wpływać na adres Departamentu Terenów Wiejskich 
drogą pocztową. Wpłynęło na dzień dzisiejszy 8 uwag, czekamy czy coś jeszcze nie dojdzie 
pocztą. Generalnie wspólnie z Marszałkiem Wojciechem Kałużą, Przewodniczącym 
Zespołu w zakresie przygotowania projektu uchwały w sprawie podziału obszaru 
województwa na obwody łowieckie, ustaliliśmy, że Zespół musi spotkać się w najbliższym 
czasie celem omówienia wszystkich zgłoszonych uwag i ustalenia czy będą one na tyle 
istotne, iż będą powodowały zamianę zaproponowanego podziału. Zespół musi podjąć 
uchwałę, które uwagi przyjmuje a które odrzuca. Jesteśmy na zaawansowanym etapie prac 
nad projektem podziału na obwody. Prace nad obwodami zostały przedłużone do 31 grudnia 
2021 roku. Stąd możemy skrupulatnie pochylić się jeszcze raz nad dokumentem, 
przeanalizować zgłoszone uwagi, doprecyzować podział aby nie było żadnych 
kontrowersyjnych decyzji podjętych, co mogłoby skutkować zaskarżeniem naszej uchwały 
sejmikowej. Liczymy, że w najbliższym czasie uda się temat zakończyć. Zwróciliśmy się też 
o opinię o stan prawny. Chodzi o odpowiedź, co się stanie z obecnym projektem, jeśli na 
tym etapie wniesiemy jakieś uwagi, jakie będą konsekwencje prawne – czy będzie 
konieczność cofnięcia się z pewnymi działaniami i ponownie uruchomienia procesów 
konsultacyjnych i uzgodnień z Wojewodą. Po ustaleniach z prawnikami będzie można 
podjąć kolejne kroki. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Panu Dyrektorowi za wyjaśnienia. 
Poprosił o informacje na projektu uchwały z uwagi na duże zainteresowanie tematem. 
Wpłynęła też w tej sprawie interpelacja, na którą również odpowiedziano. Prośba do Pani 
Marszałek Beaty Białowąs o krótki komentarz. 
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs podkreśliła, że powołano 
Zespół na czele z Panem Marszałkiem Kałużą, który jest odpowiedzialny za opracowanie 
nowych obwodów łowickich. Z racji nadzoru nad Departamentem Terenów Wiejskich ze 
swojej strony odpowiada za terminowość. Pierwotnie do końca marca miały być podjęte 
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uchwały o podziale na obwody i większość województw takie uchwały podjęła. Spiesząc się 
z podjęciem uchwał część województw nie poddała projektu wszystkim konsultacjom, co 
może spowodować teraz zaskarżeniem uchwał do wojewody. Wspólnie z Dyrektorem 
Departamentu bardzo chcemy, by wszystko było lega artis i żeby nie było później podstaw 
do zaskarżenia uchwały. Termin przyjęcia uchwał został wydłużony do końca roku. Tak jak 
powiedział Pan Dyrektor zwróciliśmy się o opinię prawną, co ze zgłoszonymi uwagami. 
Zespół natomiast powinien się spotkać pochylić nad tymi uwagami. Dyrektor Departamentu 
będzie pilnował terminów, by projekt trafił w odpowiednim czasie na sesję Sejmiku i został 
przyjęty przez Radnych na sesji. Do tej pory wszystkie kroki łącznie z konsultacjami 
przebiegały tak jak powinny. Wcześniej nie wpłynęły uwagi, dopiero teraz, kiedy mogły to 
zrobić organizacje wpłynęły uwagi. Z innych tematów gorąca prośba do Radnych o 
przekazywanie informacji o konkursach dotyczących Wojewódzkiego Programu – Owca 
Plus. Jeden konkurs dotyczy wypasu owiec a drugi jest na promocje Programu. W tym roku 
zatwierdzono większą kwotę na promocję Owcy Plus - 100 tys. zł. Zachęcam do promocji 
Programu, do składania ofert. W tej chwili trwa też do 21 kwietnia konkurs dotyczący kultury 
(chodzi o małe granty). W związku z ogłoszonym Rokiem Górali w województwie śląskim 
zapisano w ogłoszeniu, że priorytetowo będą traktowane oferty związane z obchodami. 
Tutaj wnioski mogą składać organizacje pozarządowe. Termin składania ofert: do 21 
kwietnia wersja papierowa, a wersja elektroniczna do 19 kwietnia. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora podziękował Pani Marszałek za wyczerpujące 
informacje. Termin podjęcia uchwały o podziale województwa na obwody łowieckie został 
przedłużony do końca roku. Nie będziemy jednak czekać do grudnia – będziemy starali się 
zakończyć temat podziału województwa śląskiego na obwody łowieckie, możliwie jak 
najszybciej. 
Radny Stanisław Baczyński zauważył, że jeśli chodzi o konsultacje, to organizacje 
pozarządowe chyba przyjęły taki styl działania – w ostatnim terminie albo już po terminie 
składają różne propozycje. Taki styl działania zauważył w ostatnim czasie. Zapytał też, czy 
wszystkie koła łowieckie zostały powiadomione o trwających pracach nad granicami 
obwodów łowieckich? 

Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora odpowiedział, że według jego wiedzy były 
powiadomione. Koła mogły zgłaszać wnioski w sprawie podziału na obwody łowieckie. 
Prośba jednak do Pani Marszałek albo Dyrektora Departamentu o potwierdzenie tej 
informacji. 
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs odpowiedziała, że oczywiście 
były poinformowane. Prośba do Dyrektora Departamentu o informację ile uwag wpłynęło w 
tym zakresie, ile zostało przyjętych, ile odrzuconych. 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał poinformował, że w dniu 22 
stycznia zostały na posiedzeniu Zespołu opiniodawczo – doradczego Marszałka zostały 
omówione uwagi. Według mojej wiedzy wpłynęło ich 30 – spośród nich 15 zostało złożonych 
błędnie a pozostałe zostały odrzucone. Rozpatrzono wniesienie uwag. Cała sprawa 
rozpoczęła się w roku 2019 i sprawa ustalania obwodów była głośna w całym kraju. Obwody 
łowieckie śledziły całą ścieżkę. Poszczególne okręgi łowieckie powiadamiały swoich 
łowczych o pracach na bieżąco. Kto się interesował i trzymał „rękę na pulsie” mógł wnosić 
uwagi i to robił. 
Radny Stanisław Baczyński zasygnalizował, że na swoim terenie były jakieś wątpliwości 
co do granic obwodów. Stąd pytanie czy wszyscy mieli odpowiednią wiedzę na temat prac 
nad obwodami. 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Marcin Rachwał uzupełnił, że 21 sierpnia 
2020 roku odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu. Tutaj rozpatrzono i omówiono przypadki, 
które wpłynęły do poszczególnych okręgowych związków łowieckich. Uwagi wpłynęły i 
Zespół też je rozpatrywał. Dodatkowo służby Wojewody czuwały nad prawidłowym 
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przebiegiem i uzgodnieniem granic z wszystkimi stronami zaangażowanymi w ustalanie tych 
obwodów. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora przypomniał, że na skrzynki mailowe 
członkowie Komisji otrzymali stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
planu strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej (pismo z dn. 28.01.2021r.). Chodzi tutaj 
głównie o infrastrukturę techniczną, która w tym projekcie ma mniejsze dofinansowanie niż 
planowano. W tym stanowisku wyrażono chęć, by poszukać dofinansowania brakującej 
części, żeby założenia infrastrukturalne na terenach wiejskich realizować i pozyskać na 
przykład z Krajowego Programu Odbudowy czy Polityki Spójności. 
Wobec braku pytań do treści pisma Przewodniczący Komisji przeszedł do przesłanych 
mailowo protokołów i zaproponował ich przyjęcie w głosowaniu. Pierwszy jest protokół nr 18 
z posiedzenia Komisji w dniu 19 listopada 2020 r. Pytanie do Radnych – czy ktoś ma uwagi 
do treści protokołu a wobec braku zgłoszeń, kto jest za przyjęciem protokołu nr 18? 

Komisja jednogłośnie (za:6) przyjęła protokół nr 18. 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora wobec braku uwag do treści protokołu nr 19 z 
posiedzenia w dniu 11 grudnia 2020 r. przeszedł do głosowania - zapytał, kto jest za 
przyjęciem protokołu nr 19? 

Komisja jednogłośnie (za:6) przyjęła protokół nr 19. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora wobec braku innych zgłoszeń podziękował 
wszystkim za dyskusję i zakończył posiedzenie Komisji 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Rafał Kandziora 

 
 


